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گروه سیاسی - سید مجید حسینی: این روزها، برای 
دومین بار در سال جاری اخباری مبنی بر آزادسازی پول های 
بلوکه شــده ایران در خارج از کشور منتشر شده است. اولین 
بار که چنین خبری در رســانه های دولتی ایران منتشر شد 
روزهای آخر فروردین بود. در آن زمان خبرگزاری دولتی ایرنا 
نوشــت که یک مقام بلندپایه منطقه ای، فردا، سه شنبه به 
تهران ســفر خواهد کرد که یکی از اهداف این ســفر، نهایی 
کردن سازوکار آزادسازی ۷ میلیارد دلار از ارزهای مسدودی 

ایران است.
در آن خبــر که به نقل از یک منبع آگاه در بانک مرکزی 
منتشــر شد، عنوان شده بود که بررسی ســاز و کار اجرایی 
آزادســازی منابع مسدودی ایران در چارچوب توافق اخیر، از 
اهداف اصلی ســفر یک مقام بلندپایه منطقه ای به تهران در 
روز سه شنبه است. ۷ میلیارد دلار از ارزهای مسدودی ایران با 
توافق امضاشده، به طور انتقال بانکی به حساب های ایران واریز 
خواهد شد. بر اساس توافق صورت گرفته با برخی کشورهای 
طرف قرارداد ایران، چارچوب لازم برای رفع مسدودی بخش 
قابل توجهی از منابع ارزی مسدودشــده کشور، مشخص و 
مورد توافق قرار گرفته اســت. بر اساس این چارچوب توافق 
شده، وجوه مســدودی باید در یک بازه زمانی مشخص طی 

چند هفته، در حساب های ایران وصول شود.
جالــب این بود کــه پس از انتشــار این خبــر، بعضی 
خبرگزاری ها خبر دادند که سخنگوی وزارت خارجه از چنین 
سفری اظهار بی اطلاعی کرده است اما ساعتی بعد اعلام شد 
کــه او هم تائید کرده کــه  هیأتی عالی رتبه در این زمینه تا 
پایان هفته به تهران سفر می کند و به زودی بخشی از منابع 

ایران آزاد می شود.
با همه این احوال بعدا هیچ خبری در این خصوص منتشر 
نشــد و معلوم نشد که آیا واقعا این آزادســازی اموال ایران 
صورت گرفت یا اینکه فقط خبری برای تحت تاثیر قرار دادن 
بازار ارز بود. حالا بعد از شش ماه یک بار دیگر خبری مشابه 
با خبر آن روز منتشــر شده است. نورنیوز که از آن به عنوان 
رســانه نزدیک به شــورای عالی امنیت ملی نام می برند، در 
خبری اعلام کرده که در حالــی که مذاکرات رفع تحریم ها 
به دلیل عدم اتخاذ تصمیم سیاســی از سوی ایالات متحده 
آمریکا همچنان بدون حصول نتیجه باقی مانده اما خبرهایی 
رسیده که طی هفته های اخیر مذاکرات فشرده ای با وساطت 
یکی از کشورهای منطقه درباره آزادسازی همزمان زندانیان 
ایران و آمریکا انجام و میلیاردها دلار از منابع ارزی مســدود 

شده کشور نیز در این چارچوب در شرف آزادسازی است.
در همین رابطه ســخنگوی ســازمان ملل نیزاعلام کرده 
است باقر نمازی برای معالجه از ایران خارج شده و همچنان 

سیامک نمازی نیز از بازداشــت آزاد شده است. خبرگزاری 
رویترز و فایننشال تایمز هم به نقل از منابع آگاه اعلام کرده 
اند به زودی بخشــی از پول های بلوکه شــده ایران به خاطر 

تحریم ها آزاد می شود.
دیروز همچنین خبرگزاری مهر هم نوشت که این پول ها 
که قرار اســت به زودی و با انجام مذاکرات فشرده آزاد شود 
مبلغش به میزان ۷ میلیارد دلار اســت که به زودی با اعلام 

یک حساب از سوی ایران پرداخت خواهد شد.
تلاش برای آزاد سازی منابع ارزی ایران در خارج از کشور، 
موضوعی است که بیش از چهار سال است ادامه دارد. مسدود 
شــدن دارایی های ایران، حاصل تحریم های بانکی است که 
آمریکا برای ایران وضع کرده و دســت بســیاری از کشورها 
را برای انتقال طلب ایران بابت صادرات عمدتا نفتی را بسته 
است. یکی از مهمترین بدهکاران کره جنوبی است که بارها 
تلاش شده که ۷ میلیارد دلار بدهی اش را به نحوی با ایران 
تسویه کند. این کشور زمانی دومین وارد کننده بزرگ نفت 
از ایــران بود اما پس از آن که در ســال 139۷ بدهی ایران 
را تســویه نکرد، صادرات نفت ایران به این کشور قطع شد. 
کشورهای دیگری از جمله عراق، هند، ژاپن و ...  هم هستند 
کــه ایران طلبهایی بابت فروش نفت از آنها دارد و این بدهی 
تسویه نشده است. موضوع برگشت پول نفت یکی از مهمترین 
مسائلی اســت که باعث تلاش ایران برای احیای برجام بوده 

است. 
حالا در روزهایی که چندان خبری از مذاکرات وین نیست 

و حتی برخی رســانه ها سعی دارند به بن بست رسیدن این 
مذاکرات را القا کنند، خبر می رســد که هفت میلیارد دلار از 
پول های بلوکه شده ایران آزاد خواهد شد. و نکته مهمتر این 
که بعضی رسانه های داخلی عنوان کرده اند که این دومین بار 
است که آزادسازی پول های بلوکه شده ایران اتفاق می افتد و 
در فروردین ماه هم ۷ میلیارد دلار از پول های ایران آزاد شده 
بود! اگر چنین باشد دولت باید توضیح دهد که ۷ میلیارد آزاد 

شده در کجا هزینه شده و به عبارت دیگر چه شده است؟!
نکته دیگری که درباره این خبر باید به آن توجه کرد، آزاد 
سازی دو نفری است که به نظر می رسد ارتباطی با آزادسازی 

اموال ایران دارد. 
همچنان که اشاره شــد »استفان دوجاریک«، سخنگوی 
ســازمان ملل پیش از این در صفحه توئیتر خود نوشته بود 
که »باقر نمازی« از زندان آزاد شــده و ایران را ترک کرده و 
»سیامک نمازی« نیز آزاد شده )اما همچنان در ایران( است. 
محمدباقر نمازی و سیامک نمازی، پدر و پسری هستند که 
به جرم همکاری بــا دولت متخاصم آمریکا در ایران محکوم 
شده بودند. خبر آزادی آنها در خبرگزاری تسنیم هم انعکاس 
پیدا کرده و همین نشان می دهد که از طرف ایران هم تائید 

شده است. 
بهرحال هر چه هست انتشــار این اخبار در روزهایی که 
قیمت دلار دوباره صعودی شده بود، باعث کشیده شدن ترمز 
آن شد و در روز یکشــنبه قیمت دلار اندکی کاهش قیمت 

پیدا کرد. 

تحلیل فایننشال تایمز از ارتباط آزادی نمازی با 
آزادسازی پول های بلوکه شده ایران

روزنامه فایننشــال تایمز در گزارشی درباره آزادی موقت 
یک شــهروند دو تابعیتی ایرانــی – آمریکایی به نقل از یک 
منبع آگاه این اقدام را نشــان دهنده حسن نیت ایران برای 
تبادل بزرگ زندانیان با آمریکا دانست و از احتمال آزاسازی 

دارایی های بلوکه شده ایران در کره  جنوبی خبر داد.
استفان دوجاریک سخنگوی سازمان ملل روز شنبه اعلام 
کرد که سیامک نمازی، شهروند دوتابعیتی ایرانی –آمریکایی 
که پیشــتر به 1۰ سال حبس محکوم شده بود به مدت یک 
هفته آزاد شــده و باقر نمازی، پدر او نیز که پیشتر در سال 
۲۰۲۰ آزاد شــده بود خاک ایــران را برای ادامه درمان خود 

ترک کرده است.
وی در ادامــه تاکید کــرد که آنتونیــو گوترش دبیرکل 
ســازمان از اینکه ایران اجازه داده اســت تا باقر نمازی برای 
درمان این کشــور را ترک کند، خرسند بوده و از آزادی پسر 
او نیز اســتقبال می کند. سخنگوی سازمان ملل افزود: ما به 
تماس های خود با مقامات ایرانی درخصوص موضوعات مهم، 
ازجمله وضعیت منطقه و ارتقا و حمایت از حقوق بشر ادامه 

می دهیم.
در پی انتشــار خبر آزادی سیامک نمازی و خروج پدر او 
از کشــور، برخی رســانه ها این اقدام را با احتمال آزادسازی 
قریب الوقوع دارایی های بلوکه شــده ایران در بانک های کره 
جنوبی مرتبط دانستند. همچنین نور نیوز، رسانه نزدیک به 
شــورای عالی امنیت ملی ایران روز شنبه گزارش داد که به 
واســطه یک کشور منطقه ای قرار است بخشی از دارایی های 
بلوکه شــده ایران به دلیل تحریم های آمریکا به زودی آزاد 
شود. روزنامه فایننشال تایمز نیز با انتشار این خبر به نقل از 
یک دیپلمات مطلع از این مذاکرات نوشت: اقدام اخیر ایران 
برای آزاد کردن زندانیان آمریکایی را می توان نشــان دهنده 
حسن نیت تهران برای یک توافق بزرگ تر درخصوص تبادل 

زندانیان دانست.
این دیپلمات همچنین در این باره به فایننشال تایمز گفت 
کــه چنین توافقی می تواند منجر به رفع مســدودیت وجوه 
ایرانــی در بانک مرکزی کره جنوبی شــود. این دیپلمات در 
ادامه خاطر نشــان کرد که قطر، سازمان ملل و سوئیس در 

مذاکرات مربونط به این موضوع شرکت کرده اند.
همچنین خبرگزاری رویترز در گزارشــی به انتشار خبر 
آزادی ســیامک نمازی و خروج پدر او از ایران پرداخت و در 
ادامه خبر نور نیوز مبنی بر آزادســازی پول های بلوکه شده 
ایران در آینده نزدیک را منتشــر کرد و ایــن تحولات را با 

یکدیگر مرتبط دانست.
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پول های بلوکه شده ایران چگونه آزاد شد؟

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در 
جریان ســفر ۲ روزه به کرمان از دانشگاه تحصیلات تکمیلی 

صنعتی و فناوری پیشرفته بازدید کرد.
به گزارش ایسنا، محمد اسلامی در جمع اساتید و کارکنان 
دانشگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری پیشرفته کرمان 
درباره اهمیت فناورهای پیشــرفته و لزوم حرکت شــتابان 
در مســیر علوم و فناوری نویــن بیان کرد: بــر این باوریم 
که پیشــرفت در حوزه های نوین و فناوری هــای نوظهور با 
مخالفت سرســختانه قدرت ها مواجه است و آنها به هیچ وجه 
برنمی تابند که ما کشوری مستقل در حوزه های فناوری های 

پیشرفته و صاحب نام باشیم.
وی افزود: امروز قدرت شــامل دارا بودن ذخایر زیرزمینی 
نیست؛ بلکه قدرت شامل علم و فناوری های پیشرفته بوده و 
این مهم عامل تعیین کننده است و به اصطلاح برتری ساز است 
و پیشتازی در این زمینه ها نمادی از قدرت محسوب می شود. 
رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران که در جریان این بازدید از 
زیرساخت های علمی و پژوهشی دانشگاه  دیدن کرد، ضمن 
اشاره به ظرفیت مهم دانشــگاه ها در ایجاد قدرت نرم تاکید 
کرد: اگر در علوم و فناوری پیشــرفته پیشتاز باشید به حتم 
در میان سایر کشورها قدرتمند هستید که دشمنان قدرتمند 
شدن ایران را برنمی تابند. وی تصریح کرد: به همین دلیل از 
بدو پیروزی انقلاب تاکنون همیشه سعی فراوانی شده تا مانع 
پیشرفت و حرکت ایران شوند و به ویژه در حوزه هسته ای با 
اتهامات ناروا و بهانه های واهی، تحریم های ظالمانه ای را علیه 
کشــور وضع کرده اند و مستمر بر طبل تحریم ها می کوبند و 

پافشاری می کنند.
مهندس اســلامی توضیح داد: با هر زبان، ادبیات و مکتب 
فکــری که با طرف مقابل صحبت کنیــد، درمی یابید که در 
عمق وجود و نیت درونی آنها و نوشــته ها و مطالب منتشــر 
شــده؛ اراده قاطعی برای ممانعت از دسترسی به فناوری های 

پیشرفته وجود دارد.
اسلامی ادامه داد: در کنار این موارد باید توجه ویژه ای به 
ظرفیت انسانی داشت زیرا ظرفیت انسانی کشور بسیار فاخر 
اســت و اگر برای آنها مشــاغل تراز بالا در حوزه های علوم و 
فنون پیشــرفته ایجاد نکنیم و فرصت های شغلی و پژوهشی 
به وجود نیاوریم،  به سهولت انسان های فرهیخته و با استعداد 

کشــور را جذب می کننــد و در نتیجه با اســتفاده و جذب 
سرمایه های ما، پله های ترقی را طی می کنند.

وی گفت: امروز با نگاه به مراکز علمی و صنعتی پیشرفته 
جهان مشاهده می کنید که تعداد بی شماری از فرزندان ایران 
و اســتعدادهای ایرانی در این مراکز خدمات ارایه می دهند و 
مشغول کارهای علمی، پژوهشی و مدیریتی هستند و از پرتو 
تلاش این نیروهای مستعد است که آن کشورها و مراکز آنها 

به صورت تصاعدی رشد می کنند.
معاون رئیس جمهور تاکید کرد: با توجه به دو دلیل مهم 
ذکر شده لازم است تا مطلقا کوتاهی نکرده و زمینه های رشد 

این استعدادها را فراهم کنیم.
اســلامی بیان کرد: در سازمان انرژی اتمی ایران، بر روی 
چهار محور اصلی و بنیادی متمرکز شده ایم و با یاری خداوند، 
همکاران و تمام دستگاه هایی که می توانند به ما کمک کنند 
این مــوارد را با جدیت کامل پیش خواهیم برد؛ نخســتین 
محور توسعه راکتورها و نیروگاه هاست زیرا با وجود گذشتن 
چند دهه از پیروزی انقلاب اســلامی باید حداقل نسبت به 
ساخت راکتورهای تحقیقاتی اقدام می کردیم اما در این مسیر 
کوتاهی کرده ایم چراکه ســاخت راکتور مهمترین بخش در 
امور نیروگاه هاســت و می توانسته در دستور کار قرار گیرد و 
در ادامه باید نسبت به ســاخت نیروگاه های برق اتمی اقدام 

می شده است زیرا امروز برق نیاز مبرم کشور است.
معاون رئیس جمهور توضیح داد: با توجه به تجربه بحران 
انرژی، دریافتیم که چرخــش قابل ملاحظه ای در تمام دنیا 

نسبت به توسعه نیروگاه های اتمی رخ داده است.
وی عنوان کرد: در ســال 1۴۰1 اعلام و ابلاغ کردیم که 
بدون توجه به تصمیمات قبلی، نسبت به ساخت نیروگاه های 
تمــام ایرانی اقدام خواهیم کرد؛ بــرای تحقق این مهم باید 
الزامات و ابزارها و ... مورد نیاز فراهم شــود و به یاری خداوند 
کشور تبدیل به سازنده نیروگاه های اتمی خواهد شد؛ بنابراین 
اکنون به موازات، ســاخت راکتور تحقیقاتی آغاز شــده و در 
آینده ســاخت نیروگاه تمام ایرانــی و بومی و تولید 1۰ هزار 
مگاوات برق جدید با مشــارکت بین المللی را در دستور کار 

قرار داده ایم.
وی افزود: اگر مشارکت بین المللی صورت گیرد به همان 
نسبت تولید1۰ هزار مگاوات برق سرعت می گیرد و اگر این 

همکاری تحقق نیابد، جای نگرانی نیست و جریان خودکفایی 
ملی وارد عرصه خواهد شــد و بومی سازی را به عنوان بستر 

توسعه به کار خواهیم گرفت.
اسلامی گفت: در نظر داریم حداقل تا 1۵ سال آینده 3۰ 
هزار نیروی جدید در سازمان انرژی اتمی ایران جذب شود و 
این افراد در بخش هایی نظیر ایجاد ظرفیت برق جدید، کارها 
و اقدامات پژوهشــی و صنعتی به کار گرفته می شوند که گام 

بسیار بزرگی محسوب می شود.
وی همچنین با اشاره با توســعه کاربرد پرتوها به عنوان 
دومین محور مورد توجه در این سازمان بیان کرد: در زمینه 
توســعه کاربرد پرتوها به دنبال ایجاد حرکتی نو هســتیم و 
اکنون طراحی و ســاخت سامانه های شتاب دهنده در دستور 
کار قرار گرفته اســت و باید عقب ماندگی ۲۰ ســاله در این 
بخــش را هرچه ســریعتر جبران کنیم که فعــلا در مرحله 
ســاخت و طراحی مهندسی این سامانه ها هستیم و با توجه 
به پتانســیل های تولید، کشاورزی و صنعتی؛ کشور را به 1۲ 
قطب تقسیم بندی کرده ایم که گام بزرگی محسوب می شود.

مهندس اســلامی بیان کــرد: به موازات توســعه کاربرد 
پرتوها نسبت به سرمایه گذاری بر روی پلاسما اقداماتی انجام 
شــده که توسط محققان برجسته سازمان بر روی این بخش 
مهم تحقیق و پژوهش می شــود و خوشبختانه شاهد تمرکز 
تحقیقات و پژوهش ها بر روی محصول استراتژیک پسته در 
باغ های کرمان و رفسنجان هستیم  و شرکت توسعه پلاسما 
با تکیه بر تحقیقات پنج ساله انجام شده در پژوهشگاه علوم و 
فنون هسته ای، موفق به طراحی و ساخت سامانه هایی برای 
سم زدایی از این محصول شــده و نتایج تحقیقات اکنون در 

مسیر صنعتی شدن حرکت کرده است.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران خاطرنشان کرد: یکی دیگر 
از محورهای مورد توجه این سازمان، توسعه رادیو داروهاست 
که در این زمینه و به ویژه اقلام دوتره و داروهایی بر پایه آب 
سنگین و داروهای مورد نیاز درمان بیماری سرطان به  سمتی 
گام برمی داریم که در بخش درمانی بتواند به صورت مستقیم 
بر روی ســلول سرطانی اثر بگذارد و فاقد اثرات جانبی باشد 
که شــرکت توسعه پلاســما بر روی این موضوع کار کرده و 
در حال انجام تحقیقاتی مبنی بر درمان بیماری ســرطان با 
پلاســما تراپی هستیم و اکنون تست های بالینی آن در حال 

انجام است و شاهد نتایج بسیار خوبی در این زمینه هستیم.
معاون رئیــس جمهور و رئیس ســازمان انــرژی اتمی 
گفت: محور چهارم؛ تحقیق، توســعه و تجهیز آزمایشگاه ها و 
قابلیت ســازی برای نظام تعیین صلاحیت است و جزو موارد 
بسیار مهمی است که ما باید قابلیت های خود را برای ارتقای 
گرید هسته ای دنبال کرده و نسبت به ایجاد مرکز و همچنین 
پروژه های تحقیقاتی و توسعه ای  که قادر است کل سرفصل ها 

را پشتیبانی کرده و شتاب دهد را ایجاد کنیم.
اســلامی اظهار کــرد: در زمینه بحث ابــزار دقیق که در 
صنایع نفت، گاز، پتروشــیمی، فولاد و سیمان به کار می رود، 
اقداماتی صورت گرفته اســت و همچنین در زمینه توســعه 
ژئوفیزیک هوابرد نیز اقدامات گسترده ای انجام شده و امکان 
شناســایی اعماق زمین برای ما فراهم شــده است تا بتوانیم 
برنامه های پی جویــی را در معادن و به صورت دقیق تر انجام 
داده و به منظــور بهره برداری و اســتخراج معادن تلاش های 
دقیق تری را انجام دهیــم. وی ادامه داد: همچنین در زمینه 
چرخه ســوخت در بهره برداری از معادن اقداماتی انجام شده 
که به غیر از اورانیوم بتوانیم ســایر کانی ها را که می تواند در 

فرایند پرتوزایی به ما کمک کند استخراج نماییم.
مهندس اســلامی خاطرنشان کرد:  ســازمان انرژی اتمی 
ایران با راهبرد صنعتی شــدن، شتابان در حال حرکت است 
و خداونــد متعال نیز عنایت ویژه ای در این زمینه داشــته و 
امیدواریــم با تلاش هوشــمندانه، غیرتمندانــه و متعهدانه 
همکاران در این سازمان و مشارکت مراکز عملی، پژوهشی و 

صنعتی بتوانیم برنامه های خود را به نتیجه برسانیم.
وی در پایان بیان کرد: ما جلســاتی را با دانشــکده های 
هســته ای و اساتید فعال در این حوزه برگزار کرده ایم از شما 
برای شــرکت در این جلســات دعوت می کنم تا همکاری ها 
مستمر باشــد زیرا برنامه های ســازمان در اصل گام بزرگی 
محســوب می شود و همه اساتید دانشــگاه ها باید در این راه 
ما را همراهی کنند. اساتید این دانشگاه ها سرفصل های مورد 
نظر را می توانند با ما در میان بگذارند و ســعی خواهیم کرد 
تا پروژه های همکاری و پژوهشــی مشترک را تعریف کرده و 
به این دانشــگاه و دانشجویان و اساتید واگذار می کنیم تا در 
نهایت به آزمایشگاه ها و رفع نواقص آنها کمک کنیم و به این 

همکاری افتخار می کنیم.

ســازمان اطلاعات ســپاه در پیامی با تبریک و تسلیت 
شهادت پاسداران و بســیجیان حریم امنیت، سردار رشید 
اسلام ســید حمیدرضا هاشــمی و همرزمانش تاکید کرده 
اســت: فرزندان ملت سرافراز ایران اسلامی همچون گذشته 
انتقــام خون پاک شــهدای مظلوم زاهدان را از دشــمنان 
ملت خواهند گرفت و به فضل الهی بســاط حرکات کور و 

ددمنشانه دشمنان را برمی چینند.
به گزارش ایســنا به نقل از ســپاه نیوز متن پیام به این 

شرح است:
بار دیگر دســت جنایت آلود دشــمنان اسلام و انقلاب 
اسلامی از آستین اشرار و آشــوب گران بیرون آمد و خون 

پاک یکی دیگر از ســربازان وطن ) سردار شهید سیدحمید 
رضا هاشــمی  معروف به ســیدعلی موســوی( و جمعی از 
همرزمان شــهیدش را به هنگام تلاش برای حفظ امنیت و 

آرامش مردم بر زمین ریخت.
بی شــک ملت شــهید پــرور ایران و نیروهای مســلح 
جمهوری اســلامی ایران، تعرض بــه امنیت و جان مردم و 
سربازان وطن را بی پاسخ نخواهد گذاشت و دشمنان کینه 

توز ملت سرافراز ایران و انقلاب اسلامی، بویژه گروهک های 
ظالم و تجزیه طلــب و ایادی آنان بداننــد، فرزندان ایران 
اســلامی در حفاظت از انقلاب و دستاوردهای آن لحظه ای 
غافل نبوده و با چشمان بیدار و اشراف کامل اطلاعاتی تمامی 
توطئه ها و فتنه های کــور آنان را رصد نموده؛ به مدد الهی 
ضربات مهلکی را توسط پاســداران گمنام امام زمان )عج( 

دریافت خواهند کرد.

سازمان اطلاعات ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی ضمن 
تبریک و تسلیت شهادت پاسدار رشید اسلام، سردار شهید 
سید حمیدرضا هاشمی و همرزمان شهیدش  محضر مقدس 
حضرت ولــی عصر )عج(، فرمانده معظــم کل قوا )مدظله 
العالی(، ملت شریف و قدرشــناس ایران اسلامی و خانواده 
معظم و معزز آنان، اعلام می دارد؛ بی شــک فرزندان ملت 
ســرافراز ایران اسلامی همچون گذشــته انتقام خون پاک 
شهدای مظلوم زاهدان در جمعه سیاه را از دشمنان خواهند 
گرفت و  حملات ناجوانمردانه معاندین مسلح، اشرار و آشوب 
طلبان را بی پاســخ نخواهد گذاشت و به فضل الهی بساط 

حرکات کور و ددمنشانه دشمنان را برمی چینند.

اسلامی:

ارادهقاطعیبرایممانعتازدسترسیایرانبهفناوریهایپیشرفتهوجوددارد

پیامسازماناطلاعاتسپاهدرپیشهادتپاسدارانوبسیجیانحریمامنیتدرزاهدان:

انتقامشهدایجمعهسیاهزاهدانراازدشمنانمیگیریم

محبینیا:
گشتارشادبایدازحالتفعلیخارجشود

نماینده سابق مجلس گفت: حالا که رییس جمهوری اعلام کرده نسبت به 
شنیدن صدای اعتراضات و قانونی کردن آمادگی دارد، باید سریعاً به نهادهای 
فرهنگی مأموریت دهند که اولاً گشــت ارشاد را از این حالت سنتی درآورند 
تا ضمن حفظ حرمت  مســئله پوشش و مشخص کردن محدوده آن، نسبت به 

تبدیل شدن مسئله پوشش به امر سیاسی، اقتصادی و فرهنگی امتناع کنند.
جهانبخش محبی نیا در گفت وگو با ایســنا با اشــاره به امکان اصلاح روند 
گشــت ارشــاد، اظهار کرد: من پیش از این طی مصاحبه ای کاملًا پیش بینی  
کرده بودم که ما در آینــده نزدیک با یک هیجانات غیرقابل کنترل مربوط به 
»پوشــش« مواجه خواهیم شد تا در پشــت خاکریز پدیده ای به اسم پوشش، 
نارســایی های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و نگرانی هایی عمومی به وجود 

آید و در قالب اعتراضاتِ فورانی، شاهد آن باشیم.
وی یادآور شد: بسیاری از دلسوزان انقلاب هم این هشدارها را به مسئولان 
نهادهای عمومی اعلام کرده بودند که متاسفانه مورد توجه قرار نگرفت. مسئله 
دیگر این اســت که هــم حاکمیت و هم معترضان متوجه نیســتند که آن ها 
پدیده مورد اعتراض شان »حجاب« نیست، بلکه ما درباره »پوشش« وارد یک 
منازعه و جدلی شــده ایم که طرفین به جایگاه و خاســتگاه پدیده مورد بحث 
هم توجه کافی ندارند. پوشــش امری فرهنگی است و در قالب نگاه فرهنگی 

باید حد و مرز آن مشخص شود.
نماینده سابق مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه اگر مسئله پوشش به 
هر دلیلی مورد قبول حاکمیت نیســت بایــد آن را با نهادهای فرهنگی مورد 
کنترل، محدودیت یا بحث قرار دهد، تصریح کرد: بســیار متاســفم که برخی 
از سیاســتمداران در تلویزیون جمهوری اسلامی می آیند و بحث از برهنگی و 
موضوعاتی از این دســت می کنند. مردم ما طالب برهنگی نیســتند حتی آن 
معترضان هم دنبال ایده ای به نام برهنگی نیســتند. جامعه ایران را با جوامع 

غربی که با فرهنگ »مدرنیته ی رها« اداره می شوند، مقایسه می کنند.
محبی نیا افزود: متاســفانه یکی از ایرادهای اساسی به صداوسیما این است 
که اکثراً افرادی را برای مباحثه در این زمینه دعوت می کنند که به جای اینکه 
نســبت به کنترل علمی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی قضیه اظهار نظر کنند، 
آن برنامه را به جایگاهی برای تندترکردن فضا و در نتیجه آســیب خوردن به 
اموال مردم بدل می کنند که این خودش بزرگترین ناامنی است و به گسترش 

خصلت های ضدامنیتی جامعه می انجامد که براندازان طالب آن هستند.
وی یادآور شد: الان در شرایطی هستیم که یک حادثه ای آنقدر ذائقه مردم 
را تلخ کرده است که حتی افرادی که نسبت به کنترل شدید اجتماعی در این 
زمینه معتقد بودند هم نمی توانند این حادثه را محکوم نکنند. در این وضعیت 
ما باید برگردیم به حل مســئله و برای نحوه مهار و مدیریت این پدیده برنامه  
و طرحی ارائه دهیم چراکه از دل این واقعیت اتفاقاتی رخ داد که به هیچ وجه 
قابل قبول نیســت، از جمله آتش زدن مراکز عبــادت، درگیری با پلیس که از 
موضوعاتی است که حتماً امر اعتراض را به  عنوان حق مسلم مردم، به ابتذال 
می کشــاند. ورود برخی از عناصر ناصالح که سالیان سال است با سعادت ملت 

همراه نیستند این مسئله را به ابتذال کشانده است.
این نماینده ســابق مجلس با بیان اینکه معترضــان، جوانان و بانوان عزیز 
جامعه باید توجه کنند که ما برای اصلاح و رسیدن به حق مان، باید اعتراضات 
را از اینکه مورد ســرقت قرار گیرد و به ابتذال کشــانده شود، برهانیم، تاکید 
کرد: از طرف دیگر حاکمیت هم باید حواسش جمع باشد که الان با نگاه های 
ســنتی نمی توان یک جامعه ۸۰ و چند میلیونــی را مدیریت کرد یا صرفاً با 

جمع کردن اعتراضات به دنبال جمع بندی باشد.
محبی نیا با اشــاره به ســخنان رئیس جمهوری درباره لزوم شنیدن صدای 
معترضان و منتقدان، تصریح کرد: حالا که رییس جمهوری اعلام کرده نسبت 
به شــنیدن صدای اعتراضــات و قانونی کردن آمادگی دارد، باید ســریعاً به 
نهادهای فرهنگی مأموریت دهند که اولاً گشــت ارشاد را از این حالت سنتی 
درآورند تا ضمن حفظ حرمت  مســئله پوشش و مشخص کردن محدوده آن، 
نســبت به تبدیل شدن مســئله پوشش به امر سیاســی، اقتصادی و فرهنگی 
امتناع کنند. از طرفی مســئولان نه تنها به اعتراضات مربوط به پوشــش بلکه 
برای هر اعتراضی که حق مردم اســت میادینی را در شهرها و مراکز استانها 

مشخص کنند تا بارِ هیجانی تخلیه شود.
وی در پایان اظهار کرد: مســئولان اگر مســائل را در محور سیاست قرار 
ندهند و نســبت اظهاراتی که در برخی نمازهای جمعه دارند یا در تلویزیون 
انجام می دهند، این موضوع که مردم را ولی نعمت خود می دانند، حفظ کنند؛ 
می توان شاهد تجدیدنظر یا بازاندیشی در موضوع گشت ارشاد بود. لازمه این 
امر همان اســت که حجت الاســلام علی اکبری در نماز جمعه تهران گفت یا 
برخی امامان جمعه در شــهرهای دیگر اظهــار کردند که حاکمیت باید برای 
شنیدن صدای اعتراضات و دادن حقِ عموم مردم سعه صدری بیشتری از خود 
نشــان دهد که اگر این امر رخ دهد و مشمول مسائل سیاسی نشود اطمینان 
دارم نسبت به جلب رضایت و مجاب کردن معترضان نه براندازان موثر خواهد 
بود. واضح اســت که براندازی باید جدای از این موارد و خارج از زیست جهان 

فرهنگی سیاسی مورد بحث شناخته شود.

روندبررسیصلاحیتوزیرپیشنهادیکاردرمجلس
یک عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی روند بررسی صلاحیت وزیر 

پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی را تشریح کرد.
احمد نادری در گفت و گو با ایســنا اظهار کرد: طبق ماده ۲۰۴ آیین نامه 
داخلی مجلس، در جلســه رای اعتماد وزیر پیشــنهادی دو نماینده به عنوان 
مخالــف و دو نماینده به عنوان موافق وزیر پیشــنهادی نظرات خود را بیان 
می کننــد که هر کدام 1۵ دقیقه وقت دارند. آن ها می توانند بخشــی  و یا کل 

وقت خود را به نماینده دیگر واگذار کنند.
وی افزود: رییس جمهور یک ســاعت برای دفاع از وزیر پیشــنهادی کار و 
آقای زاهدی وفا نیز نیم ساعت زمان برای بیان نظراتش دارد. در مجموع زمان 

برگزاری جلسه رای اعتماد دو ساعت و نیم به طول می انجامد.
این عضو هیات رییسه مجلس در پایان یادآور شد: جلسه رای اعتماد وزیر 

پیشنهادی کار سه شنبه 1۲ مهر با حضور رییس جمهوری برگزار می شود.

تحریمهایجدیدعلیهایرانبیمعنیاست
مشــاور تیم مذاکره کننده هســته ای خاطر نشــان کرد، آمریکا در حال 
حاضر سیاست فشار حداکثری را علیه ایران اعمال کرده است، بنابراین وضع 

تحریم های جدید بی معنی خواهد بود.
به گزارش ایسنا، محمد مرندی، مشاور رسانه ای تیم مذاکره کننده هسته ای 
کشورمان در گفت وگو با شبکه راشاتودی در پاسخ به سوالی درباره تحریم های 
جدید آمریکا علیه صادرات ایران و اینکه »آیا این نشــان دهنده یک شــکاف 
جدید در روابط تهران و واشنگتن است؟« گفت: ایالات متحده سیاست »فشار 
حداکثری« را علیه ایران اعمال کرده اســت و در واقع رئیس جمهور بایدن در 
حال دنبال کردن سیاســت های دونالد ترامپ است. او تلاش می کند تا فشار 
اقتصادی را تا حد امکان افزایش دهد، چیزی که به عموم مردم آسیب می زند.
وی ادامه داد: این سیاســت آمریکا اســت و ایران به تحریم ها عادت کرده 
است. بنابراین، تحریم های جدید بی معنی هستند. این تحریم ها هیچ تاثیری 

بر صادرات ایرانی ها ندارند.
مرندی افــزود: اما آمریکا تمام تلاش خود را برای خفه کردن ایران به کار 
می گیرد. این کشور رسانه های فارسی زبان متعددی در اختیار دارد و به همراه 
متحدان اروپایی و عربستان سعودی پول زیادی را علیه ایران هزینه می کنند 
و در هفته های گذشته آشکارا از مردم ایران می خواهند که دست به خشونت 

زده و به افسران پلیس حمله کنند.
وی همچنین تصریح کرد: این رســانه ها نیز اغلب در لندن مستقر هستند. 
ارتش ســایبری آنها در آلبانی، فلسطین و عربستان به طور فعال از افراد خود 
می خواهند که به مردم خشونت و چگونگی ساخت کوکتل مولوتف را آموزش 

می دهند. آنها مردم را به خشونت دعوت می کنند.
مشــاور تیم مذاکره کننده تاکید کرد که این کشورها و آمریکا نیز هزینه 

این کارها را پرداخت می کنند.

جلسهغیرعلنیمجلسبرایبررسیناآرامیهایاخیر
جلســه غیرعلنی مجلس شــورای اســلامی به منظور بررســی اتفاقات و 

ناآرامی های اخیر در سطح کشور برگزار شد.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی صبح روز گذشته  وارد 
جلســه غیرعلنی شده و در این جلســه اتفاقات و ناآرامی های اخیر در سطح 
کشــور مورد بررسی قرار گرفت و نظرات نمایندگان نیز مطرح شد. از فرمانده 

نیروی انتظامی کشور نیز برای حضور در این جلسه دعوت شده بود.

اخبار کوتاه

رئیس جمهور هدف دشمن از طراحی توطئه 
جدید را بازداشــتن کشور از پیشرفت دانست و 
اظهار داشــت: زمانی که جمهوری اسلامی در 
حال پشت سر گذاشــتن مشکلات اقتصادی و 
فعال شدن برای حضور بیشتر در منطقه و جهان 
بود، دشــمنان به قصد انزوای کشور وارد میدان 
شدند اما در این توطئه هم شکست خوردند. به 
گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر 
یکشنبه در چهارمین جلسه شورای عالی ترویج و 
توسعه فرهنگ ایثار و شهادت، توجه به فرهنگ 
ایثار و شــهادت و تفکر بسیجی را نیاز ضروری 
جامعه برشمرد و گفت: اگر در گسترش فرهنگ 

ایثار و شهادت کوتاهی شــود، تفکر و باورهای 
دیگر جایگزین آن می شــود. یکی از راهکارهای 
مهم صیانت از جوانان کشــورمان توجه به این 
فرهنگ است. وی در بخش دیگری از سخنانش 
به جنجال رسانه ای غرب علیه کشورمان اشاره 
کرد و دربــاره معیارهای دوگانــه آنها گفت: با 
اینکه در ایران موضوع جان باختن خانم امینی 
بطــور کامل و دقیق در حال پیگیری اســت و 
تمام مســئولان بر آن تاکید کرده اند اما دشمن 
در حالی با تدارک اقدامات گســترده رسانه ای 
در تلاش برای انحراف افکار عمومی اســت که 
جمعی از دختران افغانستانی به دست گروه های 

تروریستی مورد حمایت آمریکا در یک آموزشگاه 
به خاک و خون کشــیده می شوند و واکنشی از 
طرف این مدعیان دیده نمی شود! آیا در چنین 
شــرایطی ادعای پیگیری حقوق بشر و حقوق 
زن از طرف غربی ها قابل پذیرش است؟ رئیس 
جمهور هدف دشــمن از طراحی توطئه جدید 
را بازداشــتن کشور از پیشرفت دانست و گفت: 
زمانی که جمهوری اســلامی در حال پشت سر 
گذاشتن مشکلات اقتصادی و فعال شدن برای 
حضور بیشتر در منطقه و جهان بود، دشمنان به 
قصد انزوای کشور وارد میدان شدند اما در این 

توطئه هم شکست خوردند.

رئیسیدرشورایعالیترویجوتوسعهفرهنگایثاروشهادت:

دشمنانبهقصدانزوایکشورواردمیدانشدند


